sacratissime vite sue ministerio, repararet et ciun nuUis humanis mentis
8ed ex vberantiaBlma sitl demenda ennetos qui vere erediderfiit in enm
ditxerit Uberandos.

Nos, eius vices, quanquam insufficientibus meritis, ex indulgent! sua

bonitate gerentes, considerantesque creditum solicitudini nostre gregem
nan sstii pone eoodignas tanfto beawfldo landea enoihien dsbitaque Tsne>

ratione complecti, prefate crucia aiientissimum signum, que perpetue mor-

tis uinculis dissolutis rectissimum iter ad vitam et immarcescibilem (2)

gloriam patefecit, ad ilia euris aasiduis vigilamus et operibus indefeseis

onttiBiiir, per que gregem ipsum tmhwrnndi dflntritie fidditer obeequentem

et in coospeeta diuine maieetatie aeeepUini reddere valeamus, ingratiasi-

mos vero tanti muneris homines saracenos, agarenos et alios infideles qui,

veri luminis vereque salutia iter pertinaciasima mentium caligine ccor

tempnentes, pregtte cmda tnafiWatores et hoatea Deo odibiles et chriatiane

religloDia peneentores accerriouia aeae xaddnnt, a nequieslmia coram
insultibus, quibus in christianum sanguinem scpius debachantur, nan
solum apiritualibus verum etiam temporalibus accitis presidijs p08aimua>

auctore Domino, salubriter colieicexe.

Sane caiisBfanus in Christo filius neater Jabannea, FortngalUe nx
jllustris, sicuti tarn aliquorum fide dignorum plurima rdadone quam sua-

dente fama didicimus, christiane propagationis (3) affectibus inflammar

tus ac cupiens collatam sibi a summo rege potentiam in exaltacionem

glotioai ani nominia extenniniumque ipeoram (4) liostium envoere, ine-

tnictis christianorum militum aciebus, ad debellandos tam in Affricanis

quam alijs partibus conuicinis sarracenos et alios infideles qui christia-

nos crebria insultationibus, captiuitatibus et occiaionibus affligebant, in

detenta per eoa tenitoria et loea proeeeeit ae loeum da Oepta, qiwn
kngis retroactis temporibus occupanmt, ab ipsorum intollerabili ser-

uitute potenter eripima suauissimo diriatiane pcxtCeesiooia iugo reo-

tituit

Com antam idem rvx, eathdioe OM pugU at atlileta fortinimne,

ladnltam sibi felicem victoriam in eosdem infideles viriliter prosequi desi-

deret ac proponat et adiuncta sibi multitudine copioea fidelium inten-

dat, eodem prestante cuius causam deuote amplectitur, ad subiugan-

(1) No na ftm^Diea

(2) No ms. immareeaMOtm^
(3) No ins. jfropaffotiMMm.

(4) NoBi.4|prtw.
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dM (6) fluraeoMB et infldeleB hitiumodi redigendaBqne «d eultiim iprius

vcmfldei terras quas occupant, omnem suam et dictoraaaoonimMgnonim
potentiam adhibere, nostras et catholice ecdesie, que congregacionem ipso-

rum fidelium. comprehendit, pro tarn felicis conmuuacione negocij partes

adfaitrioM hnmillter imploraiiit

Nm ftaque, tam Mlnlare prefati regis pcopositum maximis in Domino
laudibus extoUentes, ac pro eiusdem succesau directis in celum oculis

ei cuius negocium geritur, immensas proinde gracias exsoluentes, onmes

»t ringnlm jmpwitotea, reges, duces, marchiones, principes, tMoranei; eoml-

te% potestateSk eapttanacMi^ aiaj^brtrfttus et qnodibet alios officialea ac

eomm locatenentes, communitates quoque ciuitatiun, vniuersitates opido-

xmn, caatxorum, villarum et alioruin quorumcunque locorum, oeterosque

eiusdem diristiaai aominis zel&torea, atatos et religionis qoorumlibet;

exhortamur ac, per aspenioiieni nngoiiiis efamlem gloriosissiffii Redemp*
toris, patemis affectibus obsecramus, in suonim eis remissionem pecca-

minum suadentes ut, ad infideiium erronimque eorumdem eztezmi-

ulxm et ad impendenda profutura suffragia quibos Imiuamodi nego-

dj proeecotk) feUdter adiuuetur, patenter atqoe viriliter se acdn-
gant, ad hoc enim spiritualibus munificencijs, remissionibus videlicet

et indulgencijs, ipeorum de fratrum nostrorum coosiiio prouidimua

inuitandos.

<taodm, ytMa et iMBtnim cnflibet, fnltna patriardie, ax«Iiiei^GO|l

ac filij electi, administratores et prelati, per apontolica scripta committl-

mus et mandamus quatenus vos et quilibet vestrum, quociens Johannem,

predictum Portugalie regem, huiuamodi negocio intendere et aduersua

liifldeloe eoiJeni esBereitus instruere et ovdlnan eontlgerit, super hoc
quoque vigore preaentium, quas plenc firmitatis robore quandiu idem

Johannes rex vitam duxerit in humanis fulciri volumus, debite fueritis

requisiti, ad premissum tam pium tamque salubre negocium exequendum,

veliitl pvecoDM ftarteB, eraltwntas ipso aomliie voces nestns in aingulls

ciuitatibufl, diocesibus atque locis vbi congruere proepexeritis, per vos

aliasque personas seculares et regularcs ordinum quorumcumque, quas ad

hoc ydoneaa duxeritis eligendas, iuxta datam vobis et iliis a Deo pruden-

eiam, dirlstifideilbns quibuseanqiie ad id andiendum oonfhuaitibaB et aooe-

den VOiSDtibas, quibus vere penitentibus et confessis, ut ad id eo libentius

Inducantur, pro vice qualibet acceasus huiusmodi quadraginta dies de

iniunctis tunc eis penitencijs per vos, auctoritate apostolica, relaxentur,

wriium cmefs eiuedero ao ipsins admirabfle signuni publics pR^ioiiere et

predicare curetis illudque fidelibus ipsis id denote snacipere volentibns,

uestris et eommdem eligendorum exhortatiomibus ac oportunis monitio-

<S) No» «it^a0Mte.
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nibus preuijs, ut cum reuerencia debita signtun huiusmodi reclpiant et

iUad, oontiu pennsna dictonun infiddium eonctiiB atque molimina, salfl

cordilnis imiirinMiit et negodum ipeum fideli ac feruentt aniiiiD pnm^
qpusotvLT, libere concedatis eorumque humeris affigatia.

No8 enim, ut fideles ipsi ad id eo feruentius animentur, quo vberiorem
gnttiam odnde ae BoaeriBt percepturos, de omnipotentls Dei misericfndUi

et beatonun Petri et Pauli apostolonun eius auctoritate confiai etlUaqnain
nobis, licet immeritis, Deus ligandi atque soluendi contulit poteatatem,

eladem fidellbua qui, crucia buiusmodi ngao suscepto, prefatis exercitibus

in penonli proprijs inteifiieKiiit putter et expensis, quique ut illis inta-

rawmt tfiM fhuute iter ampuerint, si in ipso fuoint itinere vita tmM,
plenam suorum peccaminum, de quibus corde contriti et ore confessi

fuerint, veniam impertimur et in retribucionem iustorum salutis eterne

pollicemor angmentmn, eiaque qui non in personia proi»ijs illuc accesserint

fled ipeomin dumtmt espeneifl^ Inzla euanuu faeulLaimn qnHtirtBiii eit

exigenciam, ydoneos destinauerint bellatores, ac illis qui, licet alienis

expensis, proprijs tamen adierint in personis, plenam suorum concedimus

veniam peccatorum, huiusmodi quoque remissionis volumus et coocedimue

ease partlcipee, iuxta quantitatem subeidij ac deaotionia atfeebmit eot

Omnes qui, durantibus exercitibus supradictis, pro huiusmodi consxmMp

clone negocij de bonis suis congrue ministrauerint et circa illud consilium

et auxilium impenderint oportuna, decementes nichilominus, auctoritate

pcedicta, iwiiita et ffiwgiile chiitetwp, twraw, eestra, nranliiie&tft atQUS loce»

que per exercitus eosdem expugnari et ab ipsonim infideliutn detentione

ac seruitute liberari contigerit, prefati Johannis ac suorum heredum, qui

tunc fuerint, ditioni atque dominio subiacere et ad ipsum suosque iieredee

l^time perUnera, vntneraoe pretoea et ringnlmi quos Iraiaamodi omeie

signo muniri contigerit, ut prefertur, illo priuilegio eaque immunitate

gaudere que crucesignatis pro Terre Sancte subsidio in generali conci-

iio quomodoUbet sunt concessa, eanunque personas necnon familiam, res

et bona aob beat! Petri et sedie apoetottoe atque nostra protectioiie pennar

nera debere, statuentes rursus ut bona predicta, extunc donee de i|MOinilll

reditu nel obitu certissime constiterit, integra maneant et quieta.

JUorum vero archiepiscopi, episcopi necnon arcbidiaconi et alij supe-

riores ac offidaleB eonimdem ipeoe ac huiusmodi bona, anetoritate pre-

dicta, tueantur, non permittentes ipsos, contra dicti statuti tenorem, ab

aliquibus indebite molestari, molestatores huiusmodi per censuram eccle-

siasticam aliaque oportima iuris remedia, appellacione postposita, com-

peaeendo, jnuocsto edam ad hoe, ai opus ftierit, audlio bradiij aecadaiia^

non obstantibus si aliquiboa communiter uel ^uiaim a sede predicta sit

indultum quod interdici, suspendi uel excommunicari non possint. per litte-

ras apostolicajs non facientes plenam et expressam ac de verbo ad verbum

de indulto Iraiiudiodi nwmrifflnam.
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Ceterum, ut ipaius viuifice crucis signo muniti eo facUius reddantur

Irainaiiodi remiaslainiiik (6) et indulgenciarum participes, quo ae UlMniii*

CKUum poflse conspexerint ab onere delictorum, Johanni regi prefato ae
illis quos vice dicti Johannis regis exercituum duces siue capltaneos fore

contigerit, tot ex vobis, fratres patriarche, archiepiscopi, epiacopi et filij

electi, abbates et pralati, de quibus illis pro tempore vteum ftierit, qui ac

alij ydonei secuUurea uel regulares ad id per rtm aMumendi, omnium pro
huiusmodi deductione negocij crucesignatorum confiteri volencium con-

fessiones audire et, huiusmodi confessionibus diligenter auditis, pro

peecatia sida aa enseanbua omnibus per illos commiasis, eciam ai manmm
iniectorea in dericoa et feWgioaoa necnon ineendUur^ et aaerilegi fuerint;

nisi adeo graues in ipsarum manuum iniectionibus exceasus extiterint quod

ad eandem aedem merito debeant destinari, jniunctia ipsis, pro modo culpe,

eeiam eum axageratione congrua aduersua illoa ex ipsis qui, quod abait.

In piragreaaa exercituum predictorum, adebua quoque [cootra] infidelea

eosdera instruendis, Johannis regis prefati et illorum qui exercituum, ut

premittitur, duces extiterint, eorumdem ordinaciones ac mandata temere

tranagredi presumpserint, penitenda aaliitazi ac alijs que de iure fuevint

tn^i^gHjiB^n^ ddUte abiiol!iBiA'**ir tiaM#i«iwi» fifflfjin aoetoritato impendere

poasitis quociens oportunum fuerit, eligere ac deputara. Et insuper, pro

coUig^ndis et acceptandis pecuniaxuni summis ac rebus alijs, quas pro

huiusmodi prosecutione negocij per quosuis erogari contigerit, personaa

eeeleaiaattcaa hfltwwibllcBi s^doneas et fldBlffif, de Qutbna ^a videUtor,